
 

 

 
 

Area risorse umane 
Ufficio risorse umane 
 
Via Bonomea, 265  
34136 Trieste – Italy 
T   +39 0403787111 
E   ufficiorisorseumane@sissa.it 
sissa.it 

Oggetto: approvazione atti 

 

IL DIRETTORE 

 

Vista la legge 30.12.10, n.240 ed in particolare l’art.23; 

 

Visto lo Statuto della Scuola Internazionale Superiore di Studi Avanzati pubblicato 

sulla G.U. del 13.02.12; 

 

Richiamato il Regolamento della SISSA per la disciplina degli incarichi di 

insegnamento emanato con D.D. n.258 del 28.05.15; 

 

Viste le deliberazioni assunte dal Senato Accademico in data 30.06.2020 e dal 
Consiglio di Amministrazione della SISSA di Trieste in data 07.07.2020 con le quali 
è stata approvata l’attivazione della procedura di valutazione comparativa pubblica 
per titoli per il conferimento di otto incarichi di insegnamento connessi allo 
svolgimento di attività didattica integrativa per l’a.a.2020/2021 nell’ambito del 
Master in Comunicazione della Scienza “Franco Prattico” del Laboratorio 
Interdisciplinare; 
 

Visto l’Avviso di selezione pubblica prot. SISSA n.14965-VII/1 (DD 540/2020) dd 

29.07.2020, con cui è stata indetta una procedura di valutazione comparativa 

pubblica per titoli per il conferimento per l’a.a. 2020/2021 di otto incarichi di 

insegnamento connessi allo svolgimento di attività didattica integrativa riportati 

nell’Allegato 1 del presente Decreto; 

 

Preso atto che nessun candidato si è iscritto alla procedura per la posizione n.2 

“Covid ed epidemia”; 

 

Visti gli atti della selezione pubblica e il relativo verbale redatto dalla 

Commissione Giudicatrice; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 Di approvare gli atti della procedura di valutazione comparativa per titoli per 

il conferimento, ex art. 8 punto II) del Regolamento incarichi di insegnamento, di  

sette incarichi di insegnamento connessi allo svolgimento di attività didattica 

integrativa a titolo oneroso, a.a. 2020/2021, per il Master in Comunicazione della 

Scienza “Franco Prattico” del Laboratorio Interdisciplinare per le scienze naturali 

ed umanistiche della SISSA. 

 

Art. 2 Di approvare le idoneità allo svolgimento degli incarichi di insegnamento di 

cui all’art.1 del presente provvedimento, come di seguito specificato: 





 

 

 
 

Area risorse umane 
Ufficio risorse umane 
 
Via Bonomea, 265  
34136 Trieste – Italy 
T   +39 0403787111 
E   ufficiorisorseumane@sissa.it 
sissa.it 

 

TITOLO 

CORSO 

 

SETTORE 

CONCORSUALE 

AREA DURATA/ORE IDOENEO/IDONEA 

POSIZIONE 1 

Comunicare la 

fisica e la 

matematica 

14/C2 Sociologia 

dei processi 

culturali e 

comunicativi 

14 Scienze 

politiche e 

sociali 

5 mesi 

28 ore  

Daniele Gouthier 

POSIZIONE 3 

Comunicare 

l’ambiente 

14/C2 Sociologia 

dei processi 

culturali e 

comunicativi 

14 Scienze 

politiche e 

sociali 

3 mesi 

12 ore 

Luca Carra 

POSIZIONE 4 

La fotografia e 

l’immagine nella 

scienza 

14/C2 Sociologia 

dei processi 

culturali e 

comunicativi 

14 Scienze 

politiche e 

sociali 

5 mesi 

12 ore  

Marco Capovilla 

POSIZIONE 5 

L’ufficio stampa 

e il piano di 

comunicazione 

14/C2 Sociologia 

dei processi 

culturali e 

comunicativi 

14 Scienze 

politiche e 

sociali 

4 mesi 

14 ore  

Bartolomeo Brattoli 

POSIZIONE 6 

La strategia 

digitale 

14/C2 Sociologia 

dei processi 

culturali e 

comunicativi 

14 Scienze 

politiche e 

sociali 

4 mesi 

14 ore  

Paolo Omero 

POSIZIONE 7 

Comunicare il 

rischio 

14/C2 Sociologia 

dei processi 

culturali e 

comunicativi 

14 Scienze 

politiche e 

sociali 

5 mesi 

14 ore 

Giancarlo Sturloni 

POSIZIONE 8 

Scienza, diritto 

e democrazia 

12/H3 Filosofia del 

diritto 

12 Scienze 

giuridiche 

3 mesi 

12 ore  

Mariachiara 

Tallacchini 

 

Trieste,  

                                                                                                  IL DIRETTORE 

                                                                                               prof. Stefano Ruffo 

 

 

 

 

Allegato n.1: elenco incarichi insegnamento 

 

\gm\mcs 



 

 

 
 

Area risorse umane 
Ufficio risorse umane 
 
Via Bonomea, 265  
34136 Trieste – Italy 
T   +39 0403787111 
E   ufficiorisorseumane@sissa.it 
sissa.it 

 

ALLEGATO n.1 

 

TITOLO 

CORSO 

 

SETTORE 

CONCORSUALE 

AREA DURATA/ORE DECORRENZA 

POSIZIONE 1 

Comunicare la 

fisica e la 

matematica 

14/C2 Sociologia 

dei processi 

culturali e 

comunicativi 

14 Scienze 

politiche e 

sociali 

5 mesi 

28 ore  

01.10.2020 

POSIZIONE 2 

Covid e 

epidemia 

14/C2 Sociologia 

dei processi 

culturali e 

comunicativi 

14 Scienze 

politiche e 

sociali 

3 mesi 

12 ore  

01.10.2020 

POSIZIONE 3 

Comunicare 

l’ambiente 

14/C2 Sociologia 

dei processi 

culturali e 

comunicativi 

14 Scienze 

politiche e 

sociali 

3 mesi 

12 ore 

01.10.2020 

POSIZIONE 4 

La fotografia e 

l’immagine nella 

scienza 

14/C2 Sociologia 

dei processi 

culturali e 

comunicativi 

14 Scienze 

politiche e 

sociali 

5 mesi 

12 ore  

01.01.2021 

POSIZIONE 5 

L’ufficio stampa 

e il piano di 

comunicazione 

14/C2 Sociologia 

dei processi 

culturali e 

comunicativi 

14 Scienze 

politiche e 

sociali 

4 mesi 

14 ore  

01.10.2020 

POSIZIONE 6 

La strategia 

digitale 

14/C2 Sociologia 

dei processi 

culturali e 

comunicativi 

14 Scienze 

politiche e 

sociali 

4 mesi 

14 ore  

01.10.2020 

POSIZIONE 7 

Comunicare il 

rischio 

14/C2 Sociologia 

dei processi 

culturali e 

comunicativi 

14 Scienze 

politiche e 

sociali 

5 mesi 

14 ore 

01.10.2020 

POSIZIONE 8 

Scienza, diritto e 

democrazia 

12/H3 Filosofia del 

diritto 

12 Scienze 

giuridiche 

3 mesi 

12 ore  

01.12.2020 

 


		2020-09-14T12:51:23+0000
	RUFFO STEFANO




